



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Ministry of Culture takes a momentous stride towards cultural enrichment with the inauguration of the Regional Centre of Sangeet Natak Akademi in Hyderabad, known as the Dakshin Bharat Sanskritik Kendra.

संस्कृति मंत्रालय ने हैदराबाद में संगीत नाटक अकादमी के क्षेत्रीय केंद्र जिसे दक्षिण भारत सांस्कृतिक केंद्र के नाम से जाना जाता है, के उद्घाटन के साथ सांस्कृतिक संवर्धन की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम उठाया है।



Sangeet Natak Akademi

2. Paytm E-commerce has been renamed as Pai Platforms. Alongside this rebranding, it has acquired Bitsila, a prominent seller platform operating within the Open Network for Digital Commerce (ONDC).

Paytm E-कॉमर्स का नाम बदलकर Pai प्लेटफॉर्म कर दिया गया है। इस रीब्रांडिंग के साथ-साथ, इसने ओपन नेटवर्क फॉर डिजिटल कॉमर्स (ओएनडीसी) के भीतर काम करने वाले एक प्रमुख विक्रेता प्लेटफॉर्म बिटिसला का अधिग्रहण कर लिया है।



3. Former Prime Minister Alexander Stubb secured victory in Finland's presidential runoff against ex-Foreign Minister Pekka Haavisto.

पूर्व प्रधान मंत्री अलेक्जेंटर स्टब ने फिनलैंड के राष्ट्रपति पद के चुनाव में पूर्व विदेश मंत्री पेक्का हाविस्टो के खिलाफ जीत हासिल की।



4. The government is preparing to extend the benefits of the Ayushman Bharat Scheme to Accredited Social Health Activists (ASHAs) and Anganwadi workers/helpers.

सरकार आयुष्मान भारत योजना का लाभ मान्यता प्राप्त सामाजिक स्वास्थ्य कार्यकर्ताओं (आशा) और आंगनवाड़ी कार्यकर्ताओं / सहायिकाओं तक पहुंचाने की तैयारी कर रही है।



5. During a Central Board of Trustees (CBT) meeting, the Employees' Provident Fund Organization (EPFO) decided to raise the EPF interest rate to 8.25% for FY 2023-24.

केंद्रीय न्यासी बोर्ड (सीबीटी) की बैठक के दौरान कर्मचारी भविष्य निधि संगठन (ईपीएफओ) ने वित्त वर्ष 2023-24 के लिए ईपीएफ ब्याज दर को बढ़ाकर 8.25% करने का निर्णय लिया।



6. The government of India introduces the 'National Creators Award' to celebrate the remarkable contributions of new-age influencers and creators in shaping India's digital landscape.

भारत सरकार ने भारत के डिजिटल परिदृश्य को आकार देने में नए युग के प्रभावशाली लोगों और रचनाकारों के उल्लेखनीय योगदान का जश्न मनाने के लिए 'राष्ट्रीय रचनाकार पुरस्कार' की शुरुआत की है।

Date: 11, Feb 2024



INDIA

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>
For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>
Contact us on: olwithexpert@gmail.com